
5 Суббота, 18 июня 2011 г.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

27.05.2011 г. № 614‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Безопасность жизнедеятельности  
населения Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением  

Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1488‑ПП «Об областной целевой  
программе «Безопасность жизнедеятельности населения  

Свердловской области» на 2011–2015 годы»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4‑ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 13 марта, № 48) с изменениями, внесенными законами 
Свердловской области от 14 июня 2005 года № 48‑ОЗ («Областная газета», 2005, 15 июня, № 170–171), 
от 22 июля 2005 года № 92‑ОЗ («Областная газета», 2005, 27 июля, № 227–228), от 6 апреля 2007 года 
№ 21‑ОЗ («Областная газета», 2007, 11 апреля, № 115–116), от 19 ноября 2008 года № 117‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2008, 22 ноября, № 366–367), от 24 апреля 2009 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 
2009, 29 апреля, № 123–124) и от 22 октября 2009 года № 89‑ОЗ («Областная газета», 2009, 27 октября, 
№ 323–324), Областным законом от 4 ноября 1995 года № 31‑ОЗ «О правительстве Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 1995, 14 ноября, № 122) с изменениями, внесенными Областным законом от 
8 сентября 1998 года № 33‑ОЗ («Областная газета», 1998, 9 сентября, № 159) и законами Свердловской 
области от 6 октября 2004 года № 63‑ОЗ («Областная газета», 2004, 8 октября, № 267), от 27 декабря 2004 
года № 238‑ОЗ («Областная газета», 2004, 29 декабря, № 356–359), от 25 марта 2005 года № 7‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2005, 30 марта, № 82–84), от 30 июня 2006 года № 37‑ОЗ («Областная газета», 2006, 1 
июля, № 207–209), от 8 декабря 2006 года № 81‑ОЗ («Областная газета», 2006, 12 декабря, № 420–422), от 
6 апреля 2007 года № 20‑ОЗ («Областная газета», 2007, 10 апреля, № 113), от 12 июля 2007 года № 84‑ОЗ 
(«Областная газета», 2007, 17 июля, № 232–249), от 29 октября 2007 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 
2007, 31 октября, № 368–369), от 21 декабря 2007 года № 165‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, 
№ 455–457), от 17 октября 2008 года № 99‑ОЗ («Областная газета», 2008, 22 октября, № 338–339), от 
19 декабря 2008 года № 122‑ОЗ («Областная газета», 2008, 20 декабря, № 396–405), от 15 июня 2009 
года № 40‑ОЗ («Областная газета», 2009, 17 июня, № 173), от 20 ноября 2009 года № 98‑ОЗ («Областная 
газета», 2009, 24 ноября, № 354–357), от 14 мая 2010 года № 25‑ОЗ («Областная газета», 2010, 18 мая, 
№ 166–167), от 10 июня 2010 года № 34‑ОЗ («Областная газета», 2010, 16 июня, № 207–208), от 13 
ноября 2010 года № 89‑ОЗ («Областная газета», 2010, 16 ноября, № 407–408) и от 26 ноября 2010 года 
№ 98‑ОЗ («Областная газета», 2010, 27 ноября, № 427–429), указом Губернатора Свердловской области 
от 2 ноября 2010 года № 960‑УГ «О реорганизации Министерства природных ресурсов Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 2010, 9 ноября, № 398–399), постановлениями Правительства Свердловской 
области от 09.12.2010 г. № 1762‑ПП «О Департаменте общественной безопасности Свердловской области» 
(«Областная газета», 2010, 17 декабря, № 457–458) с изменениями, внесенными постановлениями Прави‑
тельства Свердловской области от 28.12.2010 г. № 1906‑ПП («Областная газета», 2011, 14 января, № 4), 
от 26.04.2011 г. № 482‑ПП («Областная газета», 2011, 30 апреля, № 144–145), от 28.12.2010 г. № 1905‑ПП 
«Об утверждении Положения, структуры и предельного лимита штатной численности Департамента лесного 
хозяйства Свердловской области» («Областная газета», 2011, 14 января, № 4) с изменениями, внесенными 
постановлением Правительства Свердловской области от 16.02.2011 г. № 119‑ПП («Областная газета», 2011, 
1 марта, № 62–63), от 29.07.2010 г. № 1133‑ПП «О Перечне областных государственных целевых программ, 
планируемых к финансированию за счет средств областного бюджета в 2011 году» («Областная газета», 
2010, 6 августа, № 281–282) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 07.09.2010 г. № 1292‑ПП («Областная газета», 2010, 17 сентября, № 334–335), от 07.09.2010 г. 
№ 1296‑ПП («Областная газета», 2010, 17 сентября, № 334–335), от 25.11.2010 г. № 1694‑ПП («Областная 
газета», 2010, 3 декабря, № 439–440), в целях реализации мер, направленных на освежение материально‑
технических запасов для защиты населения на территории Свердловской области от чрезвычайных ситуаций 
техногенного характера, реализации лечебно‑профилактических мероприятий по предупреждению и лик‑
видации болезней животных и обеспечению безопасности животноводческой продукции в Свердловской 
области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской 

области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 
11.10.2010 г. № 1488‑ПП «Об областной целевой программе «Безопасность жизнедеятельности населения 
Свердловской области» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с из‑
менениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 20.04.2011 г. № 441‑ПП 
(«Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142) (далее — Программа), следующие изменения:

1) в части 1 подраздела 1 раздела 1 Программы цифру «7» заменить на цифру «9»;
2) часть первую подраздела 1 раздела 1 Программы дополнить подпунктами 10 и 11 следующего со‑

держания: 
«10) освежение материально‑технических запасов для защиты населения на территории Свердловской 

области от чрезвычайных ситуаций техногенного характера;
11) обеспечение ветеринарно‑санитарной безопасности в отношении животноводческой продукции и 

охраны территорий от заноса инфекционных заболеваний в Свердловскую область.»;
3) дополнить часть 1 раздела 2 Программы подпунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6) осуществление комплекса мер по обеспечению защиты населения на территории Свердловской 

области от чрезвычайных ситуаций техногенного характера;
7) повышение эффективности и качества предоставляемых государственных услуг в сфере ветерина‑

рии.»;
4) дополнить часть 2 раздела 2 Программы подпунктами 21 и 22 следующего содержания:
«21) повышение уровня обеспеченности населения Свердловской области средствами индивидуальной 

защиты органов дыхания;
22) обеспечение доступности для населения региона ветеринарных услуг и улучшение их качества.»;
5) дополнить часть 4 раздела 2 Программы подпунктами 31–33 следующего содержания:
«31) приобретение противогазов ГП‑7;
32) приобретение камер защитных детских КДЗ‑6;
33) завершение реконструкции здания областного государственного учреждения «Сухоложская вете‑

ринарная станция по борьбе с болезнями животных» с надстройкой второго этажа.»;
6) дополнить часть 5 раздела 2 Программы подпунктами 21 и 22 следующего содержания:
«21) повышение уровня обеспеченности населения Свердловской области средствами индивидуальной 

защиты органов дыхания;
22) снижение удельного веса выявленной патологии при проведении ветеринарно‑санитарной экспертизы 

животноводческой продукции.»;
7) подпункт 4 части 1 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«4) приобретение для патрульно‑постовой службы милиции не менее 2 специализированных автобусов 

на базе ПАЗ‑4234 (или эквивалентов). Предполагаемый объем финансирования мероприятий — 4640 тыс. 
рублей;»;

8) в подпункте 15 части 1 раздела 3 Программы: 
слова «экспертизы проектно‑сметной документации» заменить словами «экспертизы проектно‑сметной 

документации и начало строительства»;
число «17970» заменить числом «117970»;
9) дополнить часть 1 раздела 3 Программы подпунктами 31–33 следующего содержания:
«31) приобретение не менее 20 тысяч противогазов ГП‑7. Предполагаемый объем финансирования 

мероприятий — 48000 тыс. рублей;
32) приобретение не менее 273 камер защитных детских КДЗ‑6. Предполагаемый объем финансирования 

мероприятий — 2000 тыс. рублей;
33) завершение реконструкции здания областного государственного учреждения «Сухоложская вете‑

ринарная станция по борьбе с болезнями животных» с надстройкой второго этажа. Предполагаемый объем 
финансирования мероприятий — 9287,1 тыс. рублей.»;

10) изложить часть 2 раздела 4 Программы в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы состоит из финансирования мероприятий 

подпрограмм и составляет 2369006,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году — 642690,8 тыс. рублей;
в 2012 году — 639060,7 тыс. рублей;
в 2013 году — 562216,8 тыс. рублей;
в 2014 году — 262312,2 тыс. рублей;
в 2015 году — 262726,3 тыс. рублей.»;
11) в подпункте 1 части 1 раздела 6 Программы число «5000» заменить числом «6000»;
12) подпункт 4 части 1 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:
«4) повышение уровня обеспеченности подразделений милиции общественной безопасности с 40 про‑

центов от нормативного по отдельным видам основных средств до 60 процентов;»;
13) дополнить часть 1 раздела 6 Программы подпунктами 21–24 следующего содержания:
«21) повышение уровня обеспеченности населения Свердловской области средствами индивидуальной 

защиты органов дыхания на 4,37 процента от потребного;
22) увеличение видов проводимых лабораторных исследований при клиническом осмотре непродуктивных 

и сельскохозяйственных животных для постановки и подтверждения диагноза не менее чем на 3 процента 
по отношению к предыдущему году;

23) ежегодное увеличение количества обследуемых животных, принадлежащих физическим и юриди‑
ческим лицам, до 10 процентов по отношению к предыдущему году;

24) расширение перечня оказываемых услуг при проведении лечебно‑профилактических мероприятий 
и диагностических исследований.»;

14) дополнить раздел 6 Программы пунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8. Достижение запланированного значения целевого показателя и индикатора подпрограммы 8 «Осве‑

жение материально‑технических запасов для защиты населения на территории Свердловской области от 
чрезвычайных ситуаций техногенного характера на 2011 год» будет иметь только социальный эффект и 
не предусматривает извлечения экономической выгоды при проведении вышеуказанных мероприятий, 
поскольку обеспечение населения Свердловской области необходимыми средствами защиты оказывает 
влияние на создание необходимых условий для эффективного функционирования государственных органов 
по их прямому предназначению.

9. Достижение запланированных значений целевых показателей и индикаторов подпрограммы 9 «Пред‑
упреждение и ликвидация болезней животных и обеспечение безопасности животноводческой продукции 
на территории Свердловской области» на 2011 год будет иметь для населения только социальный эффект, 
поскольку обеспечит доступность для населения региона ветеринарных услуг и улучшит их качество.»;

15) в приложении № 1 к Программе:
в графе 4 строки 4 слова «Министерство природных ресурсов Свердловской области» заменить словами 

«Департамент лесного хозяйства Свердловской области», слова «Главное управление Министерства Рос‑
сийской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Свердловской области» заменить словами «Департамент общественной безопас‑
ности Свердловской области»;

графу 4 строки 4 дополнить словами следующего содержания:
«Министерство сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области, Министерство строитель‑

ства и архитектуры Свердловской области»;
графу 4 строки 5 «Цели Программы» дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания: 
«6) осуществление комплекса мер по обеспечению защиты населения на территории Свердловской 

области от чрезвычайных ситуаций техногенного характера;
7) повышение эффективности и качества предоставляемых государственных услуг в сфере ветерина‑

рии.»;
графу 4 строки 5 «Задачи Программы» дополнить подпунктами 21–24 следующего содержания: 
«21) повышение уровня обеспеченности населения Свердловской области средствами индивидуальной 

защиты органов дыхания;
22) обеспечение контроля за выпуском сырья и продукции животного происхождения безопасных в 

ветеринарно‑санитарном отношении;
23) обеспечение эпизоотического и ветеринарно‑санитарного благополучия района;
24) увеличение видов исследований, профилактических и лечебных процедур, применяемых для диа‑

гностики заболеваний и лечения животных»; 
графу 4 строки 6 дополнить подпунктами 21–24 следующего содержания:
«21) повышение уровня обеспеченности населения Свердловской области средствами индивидуальной 

защиты органов дыхания от потребного;
22) увеличение видов проводимых лабораторных исследований при клиническом осмотре непродуктивных 

и сельскохозяйственных животных для постановки и подтверждения диагноза не менее чем на 3 процента 
по отношению к предыдущему году;

23) ежегодное увеличение количества обследуемых животных, принадлежащих физическим и юриди‑
ческим лицам, до 10 процентов по отношению к предыдущему году;

24) расширение перечня оказываемых услуг при проведении лечебно‑профилактических мероприятий 
и диагностических исследований»;

графу 4 строки 7 дополнить словами: 
«подпрограмма VIII «Освежение материально‑технических запасов для защиты населения на территории 

Свердловской области от чрезвычайных ситуаций техногенного характера на 2011 год (приложение № 14 
к Программе);

подпрограмма IX «Предупреждение и ликвидация болезней животных и обеспечение безопасности 

животноводческой продукции на территории Свердловской области» на 2011 год» (приложение № 15 к 
Программе)»;

в графе 4 строки 9 число «2209719,7» заменить числом «2369006,8», число «483403,7» числом 
«642690,8»;

в подпункте 1 графы 4 строки 11 число «5000» заменить числом «6000»;
подпункт 4 графы 4 строки 11 изложить в следующей редакции:
«4) повышение уровня обеспеченности подразделений милиции общественной безопасности с 40 про‑

центов от нормативного по отдельным видам основных средств до 60 процентов;»;
графу 4 строки 11 дополнить подпунктами 21–24 следующего содержания:
«21) повышение уровня обеспеченности населения Свердловской области средствами индивидуальной 

защиты органов дыхания на 4,37 процента от потребного;
22) увеличение видов проводимых лабораторных исследований при клиническом осмотре непродуктивных 

и сельскохозяйственных животных для постановки и подтверждения диагноза не менее чем на 3 процента 
по отношению к предыдущему году;

23) ежегодное увеличение количества обследуемых животных, принадлежащих физическим и юриди‑
ческим лицам, до 10 процентов по отношению к предыдущему году;

24) расширение перечня оказываемых услуг при проведении лечебно‑профилактических мероприятий 
и диагностических исследований»;

16) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему поста‑
новлению);

17) в приложении № 3 к Программе:
в строке «Всего по программе, в том числе» в графах 4 и 5 число «2209719,7» заменить числом 

«2369006,8»;
в строке 1 «1‑й год реализации» после строки «Всего по программе, в том числе:» в графах 4 и 5 число 

«483403,7» заменить числом «642690,8»;
в строке «Капитальные вложения, всего по программе, в том числе» в графах 4 и 5 число «2105369,2» 

заменить числом «2214656,3»;
в строке 1 «1‑й год реализации» после строки «Капитальные вложения, всего по программе, в том числе:» 

в графах 4 и 5 число «420040,7» заменить числом «529327,8»;
в строке «Прочие нужды, всего по программе, в том числе» в графах 4 и 5 число «104350,5» заменить 

числом «154350,5»;
в строке 1 «1‑й год реализации» после строки «Прочие нужды, всего по программе, в том числе:» в 

графах 4 и 5 число «63363,0» заменить числом «113363,0»;
подпункты 1.2, 1.7, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12 раздела 1 «Капитальные вложения» подпрограммы 1 «Профилак‑

тика правонарушений в Свердловской области на 2011–2012 годы и развитие материально‑технического 
обеспечения подразделений милиции общественной безопасности в Свердловской области на 2011 год» 
(заказчик — Главное управление внутренних дел по Свердловской области) приложения № 3 к Программе 
изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению);

раздел III подпрограммы 3 «Строительство зданий специальных приемников для содержания лиц, аресто‑
ванных в административном порядке, органов внутренних дел Свердловской области» на 2011–2013 годы и 
завершение строительства изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых в совершении 
преступления в Невьянском городском округе на 2011 год» (заказчик — Главное управление внутренних дел 
по Свердловской области) изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему постановлению);

раздел V подпрограммы 5 «Строительство пожарных депо и материально‑техническое обеспечение 
областных государственных пожарно‑технических учреждений на территории Свердловской области» на 
2011–2015 годы» (заказчики — Департамент общественной безопасности Свердловской области, Мини‑
стерство строительства и архитектуры Свердловской области) изложить в новой редакции (приложение 
№ 4 к настоящему постановлению);

в строке VI подпрограммы 6 слова «Министерство природных ресурсов Свердловской области» заменить 
словами «Департамент лесного хозяйства Свердловской области»;

дополнить разделом VIII «Подпрограмма 8. «Освежение материально‑технических запасов для защиты 
населения на территории Свердловской области от чрезвычайных ситуаций техногенного характера» на 
2011 год» заказчик Департамент общественной безопасности Свердловской области» (приложение № 5 к 
настоящему постановлению);

дополнить разделом IХ «Подпрограмма 9. «Предупреждение и ликвидация болезней животных и обе‑
спечение безопасности животноводческой продукции на территории Свердловской области» на 2011 год, 
заказчик — Министерство сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области» (приложение 
№ 6 к настоящему постановлению);

18) в приложении № 4 к Программе: 
в строке 1 в графе 5 число «250930,0» заменить числом «300930,0», в графе 9 число «8975,0» заменить 

числом «58975,0»;
в строке 2 в графе 5 число «205752,0» заменить числом «255752,0», в графе 9 число «8995,0» заменить 

числом «58995,0»;
в строках 1 и 2 графу 14 дополнить словами «Министерство строительства и архитектуры Свердловской 

области»;
в графе 14 строк 1–20 раздела 2 слова «Главное управление МЧС России по Свердловской области» 

заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Свердловской области»;
дополнить разделом 3 «Ветеринарная станция» (приложение № 7 к настоящему постановлению);
19) приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 8 к настоящему поста‑

новлению);
20) часть седьмую в приложении № 6 к Программе дополнить абзацем следующего содержания:
«— в улучшении качества ветеринарной помощи и обеспечения ее доступности для населения райо‑

на».»;
21) в части 1 раздела VI приложения № 7 к Программе: 
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) ежегодное снижение количества зарегистрированных преступлений не менее чем на 6000 по от‑

ношению к предыдущему году, в том числе:»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) повышение уровня обеспеченности подразделений милиции общественной безопасности с 40 про‑

центов от нормативного по отдельным видам основных средств до 60 процентов;»;
22) в приложении № 1 к подпрограмме I «Профилактика правонарушений на территории Свердловской 

области на 2011–2012 годы и развитие материально‑технического обеспечения подразделений милиции 
общественной безопасности в Свердловской области на 2011 год» Программы:

подпункт 1 графы 4 строки 10 изложить в следующей редакции:
«1) ежегодное снижение количества зарегистрированных преступлений не менее чем на 6000 по от‑

ношению к предыдущему году, в том числе:»;
подпункт 4 графы 4 строки 10 изложить в следующей редакции:
«4) повышение уровня обеспеченности подразделений милиции общественной безопасности с 40 про‑

центов от нормативного по отдельным видам основных средств до 60 процентов»;
23) пункт 1, подпункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 пункта 1, пункты 2, 3, 4 части 1 приложения № 2 к подпрограмме 

I «Профилактика правонарушений на территории Свердловской области на 2011–2012 годы и развитие 
материально‑технического обеспечения подразделений милиции общественной безопасности в Сверд‑
ловской области на 2011 год» Программы изложить в новой редакции (приложение № 9 к настоящему 
постановлению);

24) наименование части 2 приложения № 2 к подпрограмме I «Профилактика правонарушений на тер‑
ритории Свердловской области на 2011–2012 годы и развитие материально‑технического обеспечения 
подразделений милиции общественной безопасности в Свердловской области на 2011 год» Программы 
изложить в следующей редакции:

«2. Методика сбора информации и расчета целевых показателей подпрограммы I «Профилактика право‑
нарушений на территории Свердловской области на 2011–2012 годы и развитие материально‑технического 
обеспечения подразделений милиции общественной безопасности в Свердловской области на 2011 год» 
областной целевой программы «Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской области» на 
2011–2015 годы»;

25) показатели 1, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2, 3, 4 части 2 приложения № 2 к подпрограмме I «Профилактика право‑
нарушений на территории Свердловской области на 2011–2012 годы и развитие материально‑технического 
обеспечения подразделений милиции общественной безопасности в Свердловской области на 2011 год» 
Программы изложить в новой редакции (приложение № 10 к настоящему постановлению);

26) подпункты 1.2, 1.7, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12 раздела 1 «Капитальные вложения» подпрограммы I 
«Профилактика правонарушений в Свердловской области на 2011–2012 годы и развитие материально‑
технического обеспечения подразделений милиции общественной безопасности в Свердловской области 
на 2011 год» (заказчик — Главное управление внутренних дел по Свердловской области) приложения № 3 
к подпрограмме I «Профилактика правонарушений на территории Свердловской области на 2011–2012 
годы и развитие материально‑технического обеспечения подразделений милиции общественной безопас‑
ности в Свердловской области на 2011 год» Программы изложить в новой редакции (приложение № 11 к 
настоящему постановлению);

27) в приложении № 9 к Программе:
в разделе 3 «Мероприятия подпрограммы» в подпункте 1 части 1 слова «экспертизы проектно‑сметной 

документации» заменить словами «экспертизы проектно‑сметной документации и начало строительства», 
число «17970» заменить числом «117970»;

в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» число «485182» заменить числом «585182», число 
«46470» заменить числом «146470»;

в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в таблице в графе 3 строки 1 число «46470» за‑
менить числом «146470»;

в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в таблице строку 2 изложить в следующей ре‑
дакции:


         












             




                    


                    

                      


  




                       



             



            

                      








 



     



 





     



     







                      




     








     









                  






                      


       

      





     







     







     










     


         












             




                    


                    

                      


  




                       



             



            

                      








 



     



 





     



     







                      




     








     









                  






                      


       

      





     







     







     










     

в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в таблице после строки 2 дополнить строкой 
следующего содержания:

28) в приложении 1 к подпрограмме III «Строительство зданий специальных приемников для содержания 
лиц, арестованных в административном порядке, органов внутренних дел Свердловской области на 2011–
2013 годы и завершение строительства изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых 
в совершении преступления в Невьянском городском округе на 2011 год» Программы: 

графу 4 строки 4 дополнить словами «Министерство строительства и архитектуры Свердловской об‑
ласти»;

в графе 4 строки 8 число «46470» заменить числом «146470»; 
29) приложение 3 к подпрограмме III «Строительство зданий специальных приемников для содержания 

лиц, арестованных в административном порядке, органов внутренних дел Свердловской области на 2011–
2013 годы и завершение строительства изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых 
в совершении преступления в Невьянском городском округе на 2011 год» Программы изложить в новой 
редакции (приложение № 12 к настоящему постановлению);

30) в приложении 4 к подпрограмме III «Строительство зданий специальных приемников для содержания 
лиц, арестованных в административном порядке, органов внутренних дел Свердловской области на 2011–
2013 годы и завершение строительства изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых 
в совершении преступления в Невьянском городском округе на 2011 год» Программы:

в графе 5 строки 1 число «250930,0» заменить числом «300930,0», в графе 9 число «8975,0» заменить 
числом «58975,0»;

в строке 2 в графе 5 число «205752,0» заменить числом «255752,0», в графе 9 число «8995,0» заменить 
числом «58995,0»;

графу 14 в строках 1 и 2 дополнить словами «Министерство строительства и архитектуры Свердловской 
области»;

31) в приложении 5 к подпрограмме III «Строительство зданий специальных приемников для содержания 
лиц, арестованных в административном порядке, органов внутренних дел Свердловской области на 2011–
2013 годы и завершение строительства изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых 
в совершении преступления в Невьянском городском округе на 2011 год» Программы:

в разделе I «Общие расходы на реализацию программы» в строке «Всего по Подпрограмме» в графе 2 
число «485182,0» заменить числом «585182,0», в графе 3 число «46470,0» заменить числом «146470,0»;

в разделе I «Общие расходы на реализацию программы» в строке «в том числе за счет средств: об‑
ластного бюджета» в графе 2 число «485182,0» заменить числом «585182,0», в графе 3 число «46470,0» 
заменить числом «146470,0»;

в разделе II «Капитальные вложения» в строке «Всего по Подпрограмме в графе 2 число «485182,0» 
заменить числом «585182,0», в графе 3 число «46470,0» заменить числом «146470,0»;

в разделе II «Капитальные вложения» в строке «в том числе за счет средств: областного бюджета» 
в графе 2 число «485182,0» заменить числом «585182,0», в графе 3 число «46470,0» заменить числом 
«146470,0»;

32) в приложении № 11 к Программе:
в разделе IV приложения № 11 к Программе таблицу финансового обеспечения мероприятий Подпро‑

граммы по направлениям изложить в следующей редакции:


         












             




                    


                    

                      


  




                       



             



            

                      








 



     



 





     



      







                      




      








      









                  






                      


       

      





     







     







     










     

      





     


    


                      
                    


                  
                    


         
                   


               

     







                   


                      

                    
               
                     



                        




    

  



















               

                          


      
                      


                  





 

в строке 4 приложения № 1 к подпрограмме V «Строительство пожарных депо и материально‑техническое 
обеспечение областных государственных пожарно‑технических учреждений на территории Свердловской 
области» на 2011–2015 годы» слова «Главное управление Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Сверд‑
ловской области» заменить словами «Департамент общественной безопасности Свердловской области»;

строку 4 приложения № 1 к подпрограмме V «Строительство пожарных депо и материально‑техническое 
обеспечение областных государственных пожарно‑технических учреждений на территории Свердловской 
области» на 2011–2015 годы» Программы дополнить словами «Министерство строительства и архитектуры 
Свердловской области»;

приложение № 3 к подпрограмме V «Строительство пожарных депо и материально‑техническое обе‑
спечение областных государственных пожарно‑технических учреждений на территории Свердловской 
области» на 2011–2015 годы» Программы изложить в новой редакции (приложение № 13 к настоящему 
постановлению);

в графе 14 строк 1–20 приложения № 4 к подпрограмме V «Строительство пожарных депо и материально‑
техническое обеспечение областных государственных пожарно‑технических учреждений на территории 
Свердловской области» на 2011–2015 годы» слова «Главное управление МЧС России по Свердловской 
области» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Свердловской области»;

33) в приложении № 12 к Программе:
в разделе III:
в подпункте 1 пункта 1 число «75 140,1» заменить числом «69331,7»;
в подпункте 2 пункта 1 число «9407,6» заменить числом «15216,0»;
в разделе IV:
в таблице слова «Министерство природных ресурсов Свердловской области» заменить словами «Де‑

партамент лесного хозяйства Свердловской области»;
в графе 4 строки 4 приложения № 1 к подпрограмме VI «Материально‑техническое обеспечение государ‑

ственных учреждений Свердловской области в области лесных отношений (лесничеств) и государственного 
учреждения Свердловской области «Уральская база авиационной охраны лесов» в целях обеспечения 
пожарной безопасности на землях лесного фонда Свердловской области на 2011–2013 годы» Программы 
слова «Министерство природных ресурсов Свердловской области» заменить словами «Департамент лесного 
хозяйства Свердловской области»;

в приложении № 3 к подпрограмме VI «Материально‑техническое обеспечение государственных учреж‑
дений Свердловской области в области лесных отношений (лесничеств) и государственного учреждения 
Свердловской области «Уральская база авиационной охраны лесов» в целях обеспечения пожарной безопас‑
ности на землях лесного фонда Свердловской области на 2011–2013 годы» Программы: 

в строке «Подпрограмма 6 «Материально‑техническое обеспечение государственных учреждений Сверд‑
ловской области в области лесных отношений (лесничеств) и государственного учреждения Свердловской 
области «Уральская база авиационной охраны лесов» в целях обеспечения пожарной безопасности на землях 
лесного фонда Свердловской области на 2011–2013 годы» областной целевой программы «Безопасность 
жизнедеятельности населения Свердловской области», заказчик — Министерство природных ресурсов 
Свердловской области» слова «Министерство природных ресурсов Свердловской области» заменить сло‑
вами «Департамент лесного хозяйства Свердловской области»;

в графе 2 пункта 1.1 раздела 1 «Капитальные вложения»:
слова «— 1 трейлер грузоподъемностью до 20 тонн, с тягачами повышенной проходимости марки 

УРАЛ (либо аналоги);» заменить словами «— 1 тягача повышенной проходимости марки УРАЛ (или эк‑
вивалент);

— 1 трейлера грузоподъемностью не менее 20 тонн;»;
слова «— 5 бульдозеров болотников на базе Т‑170 (либо аналогов);» заменить словами «— 4 бульдозеров 

болотоходов на базе Т‑170 (или эквивалент);»;
слова «— 12 колесных тракторов МТЗ‑82.1 (либо аналогов) с лесными легкими двухотвальными плуга‑

ми;» заменить словами 
«— 9 колесных тракторов МТЗ 82.1 (или эквивалент);
— 9 лесных плугов типа ПКЛ‑70 (или эквивалент);»;
слова «— 1 специализированный лицензионный 10 х кратный Телеобъектив» заменить словами «— 1 

Телеобъектива;»;
слова «— 1 специализированная платформа для 10 х кратного Телеобъектива;» исключить;
слова «РДВ‑130;» заменить словами «РДВ‑1300;»;
слова «— 31 шт. JPS» заменить словами «— 31 шт. GPS;
— 25 рукавов напорных и всасывающих с необходимыми принадлежностями»;
34) дополнить Программу приложением № 14 «Подпрограмма VIII «Освежение материально‑технических 

запасов для защиты населения на территории Свердловской области от чрезвычайных ситуаций техногенного 
характера на 2011 год» (приложение № 14 к настоящему постановлению);

35) дополнить Программу приложением № 15 «Подпрограмма  IX «Предупреждение и ликвидация бо‑
лезней животных и обеспечение безопасности животноводческой продукции на территории Свердловской 
области» на 2011 год, заказчик — Министерство сельского хозяйства и продовольствия Свердловской 
области» (приложение № 15 к настоящему постановлению).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Администрации 
Губернатора Свердловской области, члена Правительства Свердловской области Лашманкина В.Е.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области      А.Л. Гредин. 





























 









































         
 





       

 




       

 






       

 





       

 





       

 



       

 


       

 




       







 




       

 












       


















 










       



 













       

 




       

(Продолжение на 6‑й стр.).


